**De requisitis in coitu**

In coitu tria sunt: calor excoquit, humor habundans, 575  
spiritus impellit et sic coitus tria querit.

**De causis passionum mentis**

Tristis et angustus, timidus spiritus calet intus,  
irascens, gaudens contra dolor intus et extra.

**De excessive siccativis vitandis** 580

Debilitant, siccant corpus potus nimius, haustus  
atque cibus modicus et salsa cibaria frixa.  
Ante cibum sompnus, studium, vinum, veteratum  
et labor assiduus et sol et fervidus estus, 585  
fleubothomia frequens, motus, immoderata libido,  
cura gravis, sudor nimius quoque longi dolores

**De regimine carentis medico**

Si tibi deficient medici, medici tibi fiant  
hec tria: mens leta, labor, moderata dieta.

**De regimine universale observando** 590

Si vis incolumen, si vis te reddere sanum,  
curas tolle graves, irasci crede prophanum.  
Parce mero, cenato parum, non sit tibi vanum  
surgere post epulas, sompnus fuge meridianum.  
Non minctum retine, ventrem non coge nec anum. 595  
Hec tibi servando vitam longam tibi mando.  
Explicit secunda pars versuum salernitanorum.

**Incipit tertia pars, videlicet de rebus contra naturam**

Sunt contra morbus, morbi sinthomata, causa,  
leditur ex quibus nature virtus et actus. 600

**De generibus morborum**

Tres sunt, non plures, in nostro corpore morbi:  
 morbus consimilis, communis et officialis.  
 Morbum consimilem causat compleccio prava;  
 si caret officio, morbum creat officialem; 605  
 morbus communis fit cum peccatur utroque.

**De humoralibus causis morborum**

Viscosus, grossus, multus, subtilis, aquosus,  
 frigidus ac calidus, mordax, putridus, venenosus  
 humorum species sunt et morbos generantes. 610

**De causis morborum calidorum**

Quinque modis morbi sunt: de caumate primus,  
 corporis ac anime commocio magna secundus  
 et calor est solis, set tercius est cibus acris,  
 quartus adest intra cum sit via largave stricta, 615  
 quintus, ut in putridis humoribus, ex febre factus.

**De eadem materia alii versus**

Sunt cause morbi calidi commocio fortis,  
 sol, porus clausus, cibus acer, putridus humor.

**De causis frigidi morbi**

Frigidus, frigida res multusque cibusque parvus  
 humor, frigesces, labor ingens, porus apertus  
 et requies cause sunt morbi frigidioris. 620

**De causis humidi morbi**

Balnea, multa quies, cibus humidus, largior, haustus  
 sumptorumque sequens humida sunt semina morbi. 625

**De causis siccis morbi**

Venenum siccusque cibus quoque potus  
 continuusque labor sunt siccis semina morbi.